



À PREGOEIRA DO GOVERNO MUNICIPAL DE PALMÁCIA  
EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO DE Nº PERP 04/2021  
DATA E ABERTURA: 11/03/2021 ÀS 09:15 MIN.

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinados as diversas Secretarias do Município de Palmácia/Ce, tudo conforme

D M SALES EIRELI - DISTRIMELO, INSCRITA NO CNPJ DE Nº 35.002.423/0001-25 E CGF DE Nº 06.326.885-0, SITUADA NA RUA -E (CJ RES IRACEMA) Nº 80, BAIRRO SANTOS DUMONT - MARANGUAPE-CE, DADOS BANCÁRIOS - BANCO DO BRASIL / AGÊNCIA: 4293-6  
CONTA CORRENTE: 15873-9, E-MAIL: [distrimele.licita@gmail.com](mailto:distrimele.licita@gmail.com),  
REPRESENTANTE DA EMPRESA  
SR. DANIEL MELO SALES DE RG DE Nº 980230024-42 E CPF DE Nº 648.164.783-63.

Lote 06

| Item  | Especificação   | Unid | Quant | Marca    | Valor Unitário (R\$) | Valor Total (R\$) |
|---|---|------|-------|----------|----------------------|-------------------|
| 1.1   | Açafrão moído-cor alaranjada intensa, constituído apenas de cúrcuma (açafrão), embalagem em pacote de 98 g. Validade mínima de 6 (seis) meses da data da entrega.   | Pct  | 200   | Pioneiro | R\$ 4,01             | R\$ 802,00        |
| Unit.: quatro reais e um centavo<br>Total: oitocentos e dois reais                        |   |      |       |          |                      |                   |
| 1.2   | Alface de 1ª qualidade apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, crespas, em maços, tenra, bem formada, repolhuda, firme, fechada, podada, sem manchas e apodrecimento, livre de sujidades, parasitas ou larvas, folhas integras, frescas e limpas de tamanho médio. Embaladas individualmente em sacos plásticos. | Unid | 1.100 | Ceasa    | R\$ 5,10             | R\$ 5.610,00      |
| Unit.: cinco reais e dez centavos<br>Total: cinco mil, seiscentos e dez reais             |   |      |       |          |                      |                   |
| 1.3   | Abacate 1ª qualidade. Fresco íntegro e firme. Sem pontos amolecidos, esmagados, perfurados, ou apodrecidos, isentos de odor, pútridos ou fermentados.   | Kg   | 600   | Ceasa    | R\$ 6,04             | R\$ 3.624,00      |
| Unit.: seis reais e quatro centavos<br>Total: três mil, seiscentos e vinte e quatro reais |   |      |       |          |                      |                   |
| 1.4   | Abacaxi (média), peso aproximado por unidade, (kg 1.100 à 1.200). Fresco, íntegro e firme. Sem pontos amolecidos, esmagados, perfurados ou apodrecidos, isento de odor, pútrido ou fermentado.  | Kg   | 1.100 | Ceasa    | R\$ 6,10             | R\$ 6.710,00      |
| Unit.: seis reais e dez centavos<br>Total: seis mil, setecentos e dez reais               |   |      |       |          |                      |                   |

D M SALES EIRELI - ME  
CNPJ: 35.002.423/0001-25  
☎ 85 9 9424-9900

Rua E. nº 80 CJ - Residencial Iracema  
CEP: 61.948-490 - Bairro: Santos Dumont - Maranguape-CE



|  |   |    |       |       |     |       |     |           |
|--|---|----|-------|-------|-----|-------|-----|-----------|
| 1.5  | Alho in natura de primeira qualidade, sem restia. Embalagem com identificação do produto. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujeiras, parasitas e larvas.  | Kg | 800   | Ceasa | R\$ | 31,00 | R\$ | 24.800,00 |
| Unit.: trinta e um reais                     |   |    |       |       |     |       |     |           |
| Total: vinte e quatro mil e oitocentos reais |   |    |       |       |     |       |     |           |
| 1.6  | Banana prata de 1° qualidade apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, graúdas, em péca, frutos com 60 a 70% de maturação, com casca uniforme, aroma e sabor da espécie, sem fermentos ou defeitos, firmes e com brilho, com ausência de sujeiras, parasitas e larvas. | Kg | 2.000 | Ceasa | R\$ | 4,50  | R\$ | 9.000,00  |
| Unit.: quatro reais e cinquenta centavos     |   |    |       |       |     |       |     |           |
| Total: nove mil reais                        |   |    |       |       |     |       |     |           |
| 1.7  | Batata doce extra, as raízes deverão ser de coloração branca ou rosada, de 1° qualidade apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, padrão médio e uniforme, maduro, coloração uniforme e sem manchas, com ausência de sujeiras, parasitas e larvas.                     | Kg | 1.000 | Ceasa | R\$ | 4,90  | R\$ | 4.900,00  |
| Unit.: quatro reais e noventa centavos       |   |    |       |       |     |       |     |           |
| Total: quatro mil e novecentos reais         |   |    |       |       |     |       |     |           |
| 1.8  | Batata inglesa de 1° qualidade: batata do reino, inglesa, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, padrão médio e uniforme, sem folhas, lisa, sem fermentos ou defeitos, sem terra aderida à superfície, com ausência de sujeiras, parasitas e larvas.                | Kg | 1.500 | Ceasa | R\$ | 7,50  | R\$ | 11.250,00 |
| Unit.: sete reais e cinquenta centavos       |   |    |       |       |     |       |     |           |
| Total: onze mil, duzentos e cinquenta reais  |   |    |       |       |     |       |     |           |
| 1.9  | Beterrabs de 1° qualidade apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, padrão médio e uniforme, sem folhas, sem fermentos ou defeitos, sem terra aderida à superfície, com ausência de sujeiras, parasitas e larvas.  | Kg | 1.100 | Ceasa | R\$ | 4,40  | R\$ | 4.840,00  |
| Unit.: quatro reais e quarenta centavos      |   |    |       |       |     |       |     |           |

D M SALES EIRELI - ME  
CNPJ: 35.002.423/0001-25

☎ 85 9 9424-9900

Rua E, nº 80 CJ - Residencial Itacema

CEP: 61.948.490 - Bairro: Santos Dumont - Maranguape-CE



|  |  |     |       |       |          |              |  |
|--|--|-----|-------|-------|----------|--------------|--|
| Total: quatro mil, oitocentos e quarenta reais       |  |     |       |       |          |              |  |
| 1.10   | Cebola 1ª qualidade apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, padrão médio e uniforme, sem folhas, sem ferimentos ou defeitos, sem terra aderida à superfície, com ausência de sujeiras, parasitas e larvas.          | Kg  | 1.500 | Ceasa | R\$ 6,30 | R\$ 9.450,00 |  |
| Unid.: seis reais e trinta centavos                  |  |     |       |       |          |              |  |
| Total: nove mil, quatrocentos e cinquenta reais      |  |     |       |       |          |              |  |
| 1.11   | Cenoura de 1ª qualidade apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, padrão médio e uniforme, sem folhas, sem ferimentos ou defeitos, sem terra aderida à superfície, com ausência de sujeiras, parasitas e larvas.      | Kg  | 1.500 | Ceasa | R\$ 6,00 | R\$ 9.000,00 |  |
| Unid.: seis reais                                    |  |     |       |       |          |              |  |
| Total: nove mil reais                                |  |     |       |       |          |              |  |
| 1.12   | Cheiro verde (cebolinha + coentro) de boa qualidade apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujeiras, parasitas e larvas. Embaladas individualmente em sacos plásticos.                             | Par | 3.500 | Ceasa | R\$ 2,50 | R\$ 8.750,00 |  |
| Unid.: dois reais e cinquenta centavos               |  |     |       |       |          |              |  |
| Total: oito mil, setecentos e cinquenta reais        |  |     |       |       |          |              |  |
| 1.13   | Chuchu de 1ª qualidade. Tamanho médio, cor verde e sem espinhos, no ponto de maturação, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas, livres de resíduos de fertilizantes. Fresco, íntegro e firme. Sem pontos amolecidos, esmagados, perfurados ou apodrecidos, isentos de odor, pútridos ou fermentados. De colheita recente. | Kg  | 1.100 | Ceasa | R\$ 2,34 | R\$ 2.574,00 |  |
| Unid.: dois reais e trinta e quatro centavos         |  |     |       |       |          |              |  |
| Total: dois mil, quinhentos e setenta e quatro reais |  |     |       |       |          |              |  |
| 1.14   | Goiabada de 1ª qualidade tamanho médio. Fresco íntegro e firme. Sem pontos amolecidos, esmagados, perfurados, ou apodrecidos, isentos de odor, pútridos ou fermentados.  | Kg  | 1.000 | Ceasa | R\$ 4,31 | R\$ 4.310,00 |  |
| Unid.: quatro reais e trinta e um centavos           |  |     |       |       |          |              |  |
| Total: quatro mil, trezentos e dez reais             |  |     |       |       |          |              |  |

D M SALES EIRELI - ME  
CNPJ: 35.002.423/0001-25  
☎ 85 9 9424-9900  
Rua E, nº 80 CJ - Residencial Iracema  
CEP: 61.948.490 - Bairro: Santos Dumont - Maranguape-CE



|  |   |    |       |       |           |               |
|--|---|----|-------|-------|-----------|---------------|
| 1.15   | Jenimum de 1ª qualidade. Fresco íntegro e firme. Sem pontos amolecidos, esmagados, perfurados, ou apodrecidos, isentos de odor, pútridos ou fermentados.  | Kg | 1.000 | Ceasa | R\$ 5,50  | R\$ 5.500,00  |
| Unit.: cinco reais e cinquenta centavos              |   |    |       |       |           |               |
| Total: cinco mil e quinhentos reais                  |   |    |       |       |           |               |
| 1.16   | Uva passa embaladas em embalagem plástica transparente.   | Kg | 800   | Ceasa | R\$ 20,52 | R\$ 16.416,00 |
| Unit.: vinte reais e cinquenta e dois centavos       |   |    |       |       |           |               |
| Total: dezesseis mil, quatrocentos e dezesseis reais |   |    |       |       |           |               |
| 1.17   | Laranja péra de 1ª qualidade apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, íntegra, firme, sem ceder à pressão dos dedos, casca lisa, com ausência de sujeiras, parasitas e larvas.  | Kg | 1.000 | Ceasa | R\$ 4,16  | R\$ 4.160,00  |
| Unit.: quatro reais e dezesseis centavos             |   |    |       |       |           |               |
| Total: quatro mil, cento e sessenta reais            |   |    |       |       |           |               |
| 1.18   | Maça, tipo gala de 1ª qualidade apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, nova, casca lisa, sem ferimentos ou defeitos, com ausência de sujeiras, parasitas e larvas.  | Kg | 1.000 | Ceasa | R\$ 14,92 | R\$ 14.920,00 |
| Unit.: quatorze reais e noventa e dois centavos      |   |    |       |       |           |               |
| Total: quatorze mil, novecentos e vinte reais        |   |    |       |       |           |               |
| 1.19   | Macaxeira de 1ª qualidade. Fresco íntegro e firme. Sem pontos amolecidos, esmagados, perfurados, ou apodrecidos, isentos de odor, pútridos ou fermentados.  | Kg | 700   | Ceasa | R\$ 4,42  | R\$ 3.094,00  |
| Unit.: quatro reais e quarenta e dois centavos       |   |    |       |       |           |               |
| Total: três mil e noventa e quatro reais             |   |    |       |       |           |               |
| 1.20   | Mamão tipo formosa de 1ª qualidade apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, em grau médio de amadurecimento, casca lisa, sem ferimentos ou defeitos, unidade com 1,5kg aproximadamente, com ausência de sujeiras, parasitas e larvas. | Kg | 1.000 | Ceasa | R\$ 3,72  | R\$ 3.720,00  |
| Unit.: três reais e setenta e dois centavos          |   |    |       |       |           |               |
| Total: três mil, setecentos e vinte reais            |   |    |       |       |           |               |
| 1.21   | Maracujá de 1ª qualidade. Fresco íntegro e firme. Sem pontos amolecidos, esmagados, perfurados, ou apodrecidos, isentos de odor, pútridos ou fermentados.   | Kg | 1.000 | Ceasa | R\$ 6,40  | R\$ 6.400,00  |
| Unit.: seis reais e quarenta centavos                |   |    |       |       |           |               |
| Total: seis mil e quatrocentos reais                 |   |    |       |       |           |               |

D M SALES EIRELI - ME  
CNPJ: 35.002.423/0001-25  
☎ 85 9 9424-9900  
Rua E, nº 80 CJ - Residencial Iracema  
CEP: 61.948.490 - Bairro: Santos Dumont - Maranguape-CE



|  |  |    |       |       |          |               |
|--|--|----|-------|-------|----------|---------------|
| 1.22                                     | Melancia 1ª qualidade apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, grãda, casca lisa, sem ferimentos ou defeitos, unidade com peso médio de 05kg, com ausência de sujeiras, parasitas e larvas.  | Kg | 4.000 | Ceasa | R\$ 3,60 | R\$ 14.400,00 |
| Unit.: três reais e sessenta centavos    |  |    |       |       |          |               |
| Total: quatorze mil e quatrocentos reais |  |    |       |       |          |               |
| 1.23                                     | Melão tipo amarelo, doce, 1ª qualidade apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, casca lisa, grau médio de amadurecimento, coloração uniforme e sem manchas, com ausência de sujeiras, parasitas e larvas.                                | Kg | 1.000 | Ceasa | R\$ 4,20 | R\$ 4.200,00  |
| Unit.: quatro reais e vinte centavos     |  |    |       |       |          |               |
| Total: quatro mil e duzentos reais       |  |    |       |       |          |               |
| 1.24                                     | Limão de 1ª qualidade. Fresco íntegro e firme. Sem pontos amolecidos, esmagados, perfurados, ou apodrecidos, isentos de odor, pútridos ou fermentados.   | Kg | 1.000 | Ceasa | R\$ 7,50 | R\$ 7.500,00  |
| Unit.: sete reais e cinquenta centavos   |  |    |       |       |          |               |
| Total: sete mil e quinhentos reais       |  |    |       |       |          |               |
| 1.25                                     | Pimentão verde 1ª qualidade apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, padrão médio e uniforme, sem folhas, lisa, sem ferimentos ou defeitos, sem terra aderida à superfície, com ausência de sujeiras, parasitas e larvas.                | Kg | 1.000 | Ceasa | R\$ 6,00 | R\$ 6.000,00  |
| Unit.: seis reais                        |  |    |       |       |          |               |
| Total: seis mil reais                    |  |    |       |       |          |               |
| 1.26                                     | Repolho verde grãudo, 1ª qualidade apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, podado, livres de fungos, nova, firme e íntacta, isenta de material terroso, coloração uniforme e sem manchas, com ausência de sujeiras, parasitas e larvas. | Kg | 1.000 | Ceasa | R\$ 4,90 | R\$ 4.900,00  |
| Unit.: quatro reais e noventa centavos   |  |    |       |       |          |               |
| Total: quatro mil e novecentos reais     |  |    |       |       |          |               |

*Handwritten signatures and initials.*

*Handwritten mark.*

D M SALES EIRELI - ME  
 CNPJ: 35.002.423/0001- 25  
 © 85 9 9424-9900  
 Rua E, nº 80 CJ - Residencial Iracema  
 CEP: 61.948.490 - Bairro: Santos Dumont - Maranguape-CE



|   |  |    |       |       |     |      |     |          |
|---|--|----|-------|-------|-----|------|-----|----------|
| 1.27  | Tomate de 1° qualidade apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, padrão médio e uniforme, sem folhas, lisa, sem ferimentos ou defeitos, sem terra aderida à superfície, com ausência de sujeiras, parasitas e larvas. | Kg | 1.500 | Ceasa | R\$ | 6,40 | R\$ | 9.600,00 |
| Unit: seis reais e quarenta centavos                  |  |    |       |       |     |      |     |          |
| Total: nove mil e seiscentos reais                    |  |    |       |       |     |      |     |          |
| 1.28  | Uva Itália in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e conservação adequada para o consumo.   | Kg | 800   | Ceasa | R\$ | 8,58 | R\$ | 6.864,00 |
| Unit: oito reais e cinquenta e oito centavos          |  |    |       |       |     |      |     |          |
| Total: seis mil, oitocentos e sessenta e quatro reais |  |    |       |       |     |      |     |          |
| 1.29  | Manga tomy in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação o transporte e conservação adequada para consumo.  | Kg | 1.000 | Ceasa | R\$ | 4,80 | R\$ | 4.800,00 |
| Unit: quatro reais e oitenta centavos                 |  |    |       |       |     |      |     |          |
| Total: quatro mil e oitocentos reais                  |  |    |       |       |     |      |     |          |

Soma: R\$ 218.094,00

Valor Global: R\$ 218.094,00 - Duzentos e Dezoito Mil e Noventa e Quatro Reais.

Prazo de entrega/execução: até 05 (cinco) dias corridos, a contar da expedição da ordem de compra.  
Validade da Proposta: 60 dias

Declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Projeto Básico/Termo de referência deste edital.

Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à entrega/execução dos bens/produto/serviços, inclusive as relacionadas com:

- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;

- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infração;

- seguros em geral, a infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento dos produtos objeto desta licitação.

Maranguape, 24 de Março de 2021.

D M SALES EIRELI - ME

CNPJ: 35.002.423/0001-25

☎ 85 9 9424-9900

Rua E, n° 80 CJ - Residencial Iracema

CEP: 61.948.490 - Bairro: Santos Dumont - Maranguape-CE

D M SALES EIRELI ME  
CNPJ: 35.002.423/0001-25  
DANIEL MELO SALES  
CPF 648.164.783-53  
SÓCIO-PROPRIETÁRIO



|   |  |    |       |       |          |              |
|---|--|----|-------|-------|----------|--------------|
| 1.27  | Tomate de 1° qualidade apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, padrão médio e uniforme, sem folhas, lisa, sem ferimentos ou defeitos, sem terra aderida à superfície, com ausência de sujeiras, parasitas e larvas. | Kg | 1.500 | Ceasa | R\$ 6,40 | R\$ 9.600,00 |
| Unit.: seis reais e quarenta centavos                 |  |    |       |       |          |              |
| Total: nove mil e seiscentos reais                    |  |    |       |       |          |              |
| 1.28  | Uva Itália in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e conservação adequada para o consumo.   | Kg | 800   | Ceasa | R\$ 8,58 | R\$ 6.864,00 |
| Unit.: oito reais e cinquenta e oito centavos         |  |    |       |       |          |              |
| Total: seis mil, oitocentos e sessenta e quatro reais |  |    |       |       |          |              |
| 1.29  | Manga tomy in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação o transporte e conservação adequado para consumo.  | Kg | 1.000 | Ceasa | R\$ 4,80 | R\$ 4.800,00 |
| Unit.: quatro reais e oitenta centavos                |  |    |       |       |          |              |
| Total: quatro mil e oitocentos reais                  |  |    |       |       |          |              |

Soma: R\$ 218.094,00

Valor Global: R\$ 218.094,00 - Duzentos e Dezoito Mil e Noventa e Quatro Reais.

Prazo de entrega/execução: até 05 (cinco) dias corridos, a contar da expedição da ordem de compra.  
Validade da Proposta: 60 dias

Declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Projeto Básico/Termo de referência desta edital.

Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à entrega/execução dos bens/produto/serviços, inclusive as relacionadas com:

- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;

- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infração;

- seguros em geral, a infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento dos produtos objeto desta licitação.

Maranguape, 24 de Março de 2021.

D M SALES EIRELI - ME  
CNPJ: 35.002.423/0001-25  
☎ 85 9 9424-9900

Rua E, nº 80 CJ - Residencial Iracema

CEP: 61.948.490 - Bairro: Santos Dumont - Maranguape-CE

D M SALES EIRELI ME  
CNPJ: 35.002.423/0001-25  
DANIEL MELO SALES  
CPF 648.164.783-53  
SÓCIO-PROPRIETÁRIO



À PREGOEIRA DO GOVERNO MUNICIPAL DE PALMÁCIA  
EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO DE Nº PERP 04/2021  
DATA E ABERTURA: 11/03/2021 ÀS 09:15 MIN.

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinados as diversas Secretarias do Município de Palmácia/Ce, tudo conforme

D M SALES EIRELI - DISTRIMELO, INSCRITA NO CNPJ DE Nº 35.002.423/0001-25 E CGF DE Nº 06.326.885-0, SITUADA NA RUA -E (CJ RES IRACEMA) Nº 80, BAIRRO SANTOS DUMONT - MARANGUAPE-CE, DADOS BANCÁRIOS - BANCO DO BRASIL / AGÊNCIA: 4293-5  
CONTA CORRENTE: 15873-9, E-MAIL: [distrimelo.licita@gamil.com](mailto:distrimelo.licita@gamil.com),  
REPRESENTANTE DA EMPRESA  
SR. DANIEL MELO SALES DE RG DE Nº 980230024-42 E CPF DE Nº 648.164.783-53.

Lote 08

| Item | Especificação   | Unid | Quant | Marca      | Valor Unitário (R\$) | Valor Total (R\$) |
|------|---|------|-------|------------|----------------------|-------------------|
| 1.1  | Balas mastigáveis 600g - sabores artificiais de banana, morango, uva, framboesa, iogurte e maçã verde - coloridas artificialmente. Ingredientes: açúcar, xarope de glicose, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho modificado, acidulante ácido cítrico, aromatizantes, estabilizante lecitina de soja e corantes artificiais vermelho 40, amarelo tartrazina e azul indigotina. | Pct  | 500   | Santa Rita | R\$ 15,70            | R\$ 7.850,00      |

Unit.: quinze reais e setenta centavos

Total: sete mil, oitocentos e cinquenta reais

|     |   |     |     |        |           |              |
|-----|---|-----|-----|--------|-----------|--------------|
| 1.2 | Bombom recheado com creme de castanha de caju coberto com chocolate branco/preto, tipo: lacta, neslé, garoto; em formato redondo; embalado individualmente; composto: trigo, leite, castanha de caju, soja, amendoim; pacote de 1kg | Pct | 100 | Garoto | R\$ 34,50 | R\$ 3.450,00 |
|-----|---|-----|-----|--------|-----------|--------------|

Unit.: trinta e quatro reais e cinquenta centavos

Total: três mil, quatrocentos e cinquenta reais

|     |  |     |     |     |           |              |
|-----|--|-----|-----|-----|-----------|--------------|
| 1.3 | Pirulito redondo, diversos sabores, com palito plástico. Ingredientes: açúcar, glicose, e corantes artificiais. Não contém glúten, pacote com 50 unidades. | Pct | 500 | Pop | R\$ 13,80 | R\$ 6.900,00 |
|-----|--|-----|-----|-----|-----------|--------------|

Unit.: treze reais e oitenta centavos

Total: seis mil e novecentos reais

D M SALES EIRELI - ME  
CNPJ: 35.002.423/0001-25  
☎ 85 9 9424-9900

Rua E, nº 80 CJ - Residencial Iracema  
CEP: 61.948.490 - Bairro: Santos Dumont - Maranguape-CE



|                                       |   |     |       |       |     |      |     |          |
|---------------------------------------|---|-----|-------|-------|-----|------|-----|----------|
| 1.4                                   | Pipocas super crocante sabor manteiga<br>ingredientes: milho, gordura vegetal hidrogenada, sal,<br>aroma reconstituído de manteiga e soro de leite em pó.<br>Embaladas individualmente peso líquido 15gr. Pacote<br>contendo 10 unidades. | Pct | 1.000 | Luiza | R\$ | 4,30 | R\$ | 4.300,00 |
| Unit.: quatro reais e trinta centavos |   |     |       |       |     |      |     |          |
| Total: quatro mil e trezentos reais   |   |     |       |       |     |      |     |          |

Soma: R\$ 22.500,00

Valor Global: R\$ 22.500,00 - Vinte e Dois Mil e Quinhentos Reais.

Prazo de entrega/execução: até 05 (cinco) dias corridos, a contar da expedição da ordem de compra.  
Validade da Proposta: 60 dias

Declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Projeto Básico/Termo de referência deste edital.

Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à entrega/execução dos bens/produto/serviços, inclusive as relacionadas com:

- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;

- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infração;

- seguros em geral, a infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento dos produtos objeto desta licitação.

Maranguape, 24 de Março de 2021.

D M SALES EIRELI - ME  
CNPJ: 35.002.423/0001-25

☎ 85 9 9424-9900

Rua E, nº 80 CJ - Residencial Iracema

CEP: 61.948.490 - Bairro: Santos Dumont - Maranguape-CE

D M SALES EIRELI ME  
CNPJ: 35.002.423/0001-25  
DANIEL MELO SALES  
CPF 648.164.783-53  
SÓCIO-PROPRIETÁRIO